Marktdaten Augenoptik

Ergebnisse der Brillenstudie 2014
des Institutes fiir Demoskopie, Allensbach

Anteil der Brillentrager in der BRD

BRD gesamt in %

Bevélkerung ab 16 Jahren gesamt
Bevélkerung ab 16 Jahren alte Bundeslénder
Bevélkerung ab 16 Jahren neue Bundeslander
Méanner ab 16 Jahren

Frauen ab 16 Jahren

20 bis 29jahrige

30 bis 44jahrige

45 bis 59jahrige

60jahrige und alter

63,5%
63,3%
63,7%
59,0%
67,0%
32,0%
38,0%
73,0%
92,0%

Durchschnittlicher Abstand zwischen dem Zeitpunkt

BRD gesamt in

der Befragung und dem letzten Brillenkauf Jahren
Brillentrager insgesamt 2,83

Anzahl sehtauglicher Brillen

durchschnittliche Anzahl

Die Anzahl sehtauglicher Brillen

betragt durchschnittlich

1,98 Stiick

Durchschnittliche Ausgabebereitschaft

durchschnittlich in Euro

fir die Anschaffung einer Brille

344,00

Anteil der KL-Trager i.d. BRD

BRD gesamt in %

Kontaktlinsentrager gesamt
Kontaktlinsentrager alte Bundeslander
Kontaktlinsentréager neue Bundeslénder

5,2%
5,8%
2,8%
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